1624.

causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 23. Novembris 1624. Pontificatus nostri Anno Secundo.

LXXXIX.

Beatificatio Venerabilis Servi Dei Francisci Borgia Societatis Jesu cum Indulto recitationis Officii, ac Missae celebrationis.

URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

IN Sede Principis Apostolorum, nullo meritorum nostrorum suffragio, a Domino constituti, piis fidelium votis, quibus virtutum largitor in servis suis honorificatur, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis.

§.1. Cum itaque, sicut dilectus filius noster Gaspar tituli Sanctae Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Borgia nuncupatus Nobis nuper exposuit, Venerabiles Fratres nostri Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales Sacris Ritibus praepositi causam Servi Dei Francisci Borgia olim Ducis Gandiae, ac postea Religiosi professi, & Tertii Praepositi Generalis Societatis Jesu a tribus Rotae Auditoribus instante clar. mem. Philippo III. Hispaniarum Rege Catholico, nec non Regnarum ejusdem Philippi Regis Proceribus, Civitatibus, Universitatibus, ac demum Praeposito generali ejusdem Societatis, & deinde de mandato nostro ab eisdem Cardinalibus, referente dilecto filio nostro Francisco tituli S. Angeli in foro Piscium Diacono Cardinali Boncompagno nuncupato discussam, cum de validitate Processuum, sanctitate vitae, ac denique de miraculis sufficienter constare pronunciaissent, in tali statu censuerint habendum, ut ad solemnem ipsius Servi Dei Canonizationem, quando-cumque deveniri possit.

§.2. Gaspar vero Cardinalis, ac Praepositus, & Presbyteri dictae Societatis pro eo, quem erga eundem Dei servum Franciscum Borgiam gerunt devotionis affectum, illum Beatum nuncupari, ac Officium, & Missam de eo, donec ad illius Canonizationem deveniatur, recitari summo opere desiderent.

§.3. Nos piis Gasparis Cardinalis, ac Praepositi Generalis, ac Presbyterorum praedictorum votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illosque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, ac singulares Praepositi, & Presbyterorum praedictorum personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de eorundem Cardinalium Sacris Ritibus Praepositorum consilio, ut idem Dei servus Franciscus Borgia Beatus nuncupari, deque eo ab omnibus dictae Societatis Jesu Religiosis ubique existentibus, necnon in Ditionibus familiae illorum de Borgia ab omnibus Sacerdotibus, tam secularibus, quam regularibus Kalendis Octobris ipso nuncupato die sui obitus Missam celebrari, ac Officium de communi Confessorum non Pontificum recitari juxta Rubricas Missalis, & Breviarii Romani respective libere, & licite valeant, apostolica auctoritate, tenore presentium, perpetuo concedimus, & indulgemus.